Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2009 № 260

Об установлении нормы предельной  заполняемости территории (помещения) в городе Чебоксары в местах проведения публичных мероприятий

В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», в целях обеспечения условий для проведения на территории города Чебоксары публичных мероприятий, руководствуясь СНиП 2.07.01-89* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», СНиП 2.08.02-89* «Общественные здания и сооружения»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить нормы предельной заполняемости территории (помещения) в городе Чебоксары в местах проведения публичных мероприятий:

1.1. на предзаводских площадях, у спортивно-зрелищных учреждений, кинотеатров, вокзалов и на других площадях – не более 0.8 человек на 1 кв. метр.

1.2. на тротуарах, площадках у административных и торговых центров и рынков – не более 0.3 человек на 1 кв. метр.

В зависимости от плотности пешеходных потоков и наличия ограждающих конструкций допускается уменьшение указанных величин на 20 процентов.

1.3. в помещениях, оборудованных стационарными зрительскими местами, - не более чем количество установленных мест.

1.4. в помещениях, не оборудованных стационарными зрительскими местами, - не более 1 человека на 1 кв. метр.

2. Управлению по работе с общественными организациями, СМИ и молодежной политики (Максимова Л. П.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя аппарата Маклыгина А. Ю.

Глава города Чебоксары

Н.И.Емельянов

58622.doc